
 

 

UCHWAŁA Nr XXVIII/259/09 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 27 marca 2009 roku 

 
w sprawie uznania za pomniki przyrody niektórych drzew i grup drzew w Gminie 
Bobolice 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. Dz. U. z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. 
U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 i z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337, Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, Dz.U z 
2008 r. Nr 180,poz.1111), oraz art. 44 ust. 1 i 2 i art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 
ochronie przyrody (Dz. U. z 2004 r. Nr 92, poz. 880, zm. M. P. z 2004 r. Nr 44, poz. 779, Dz. 
U. z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, M. P. z 2005 r. Nr 62, poz. 861, M. P. z 
2006 r. Nr 73, poz. 733, Dz. U. z 2007 r. Nr 75, poz. 493, Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz. 
1286, M. P. z 2007 r. Nr 77, poz. 828, Dz. U. z 2008 r. Nr 154, poz.958, Nr 199, poz.1227, Nr 
201, poz.1237, M.P. z 2008 r. Nr 82, poz.725) Rada Miejska w Bobolicach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się za pomniki przyrody pojedyncze drzewa, grupy drzew znajdujące się na 
terenie Gminy Bobolice. 
1) Pojedyncze drzewo, Żywotnik zachodni (Thuja occidentalis) o obwodzie 255 cm i 

wysokości 23 m, w wieku 180 lat, zlokalizowany na  gruntach będących własnością 
Skarbu Państwa w zarządzie: Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe 
Nadleśnictwo Bobolice z siedzibą w Bobolicach, na terenie  leśnictwa Ruda, oddział 
leśny 567a, działka ewidencyjna nr 567.  

2) Grupa drzew, Modrzew europejski (Larix europea) o obwodzie 300-310-320 cm i 
wysokości 33-34-36 m, w wieku 140 lat, zlokalizowany na  gruntach będących 
własnością Skarbu Państwa w zarządzie: Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy 
Państwowe Nadleśnictwo Bobolice z siedzibą w Bobolicach, na terenie  leśnictwa Łanki, 
oddział leśny 401 h, działka ewidencyjna nr 401/4.  

3) Grupa drzew, Jodła pospolita (Abies alba) o obwodzie 300-310-310 cm i wysokości 30-
32-34 m, w wieku 140 lat, zlokalizowany na  gruntach będących własnością Skarbu 
Państwa w zarządzie: Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo 
Bobolice z siedzibą w Bobolicach, na terenie  leśnictwa Łanki, oddział leśny 401 h, 
działka ewidencyjna nr 401/4.  

4) Grupa drzew, Daglezja zielona (Pseudotsuga menziesi) o obwodzie 250-320-320 cm i 
wysokości 33-34-36 m, w wieku 110 lat, zlokalizowany na  gruntach będących 
własnością Skarbu Państwa w zarządzie: Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy 
Państwowe Nadleśnictwo Bobolice z siedzibą w Bobolicach, na terenie  leśnictwa Łanki, 
oddział leśny 410 l, działka ewidencyjna nr 410/1.  

 



5) Grupa drzew, Daglezja zielona (Pseudotsuga menziesi) o obwodzie 250-320-320 cm i 
wysokości 33-34-36 m, w wieku 110 lat, zlokalizowany na  gruntach będących 
własnością Skarbu Państwa w zarządzie: Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy 
Państwowe Nadleśnictwo Bobolice z siedzibą w Bobolicach, na terenie  leśnictwa Łanki, 
oddział leśny 401h, działka ewidencyjna nr 410/1.  

6) Pojedyncze drzewo, Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie 380 cm i wysokości 
28 m, w wieku 310 lat, zlokalizowany na  gruntach będących własnością Skarbu Państwa 
w zarządzie: Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Bobolice z 
siedzibą w Bobolicach, na terenie  leśnictwa Żubrowo, oddział leśny 570 c, działka 
ewidencyjna nr 570.  

7) Pojedyncze drzewo, Dąb szypułkowy (Quercus rober) o obwodzie 512 cm i wysokości 24 
m, w wieku 210 lat, zlokalizowany na  gruntach będących własnością Skarbu Państwa w 
zarządzie: Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Bobolice z 
siedzibą w Bobolicach, na terenie  leśnictwa Olkowo, oddział leśny 322 c, działka 
ewidencyjna nr 322/3.  

8) Pojedyncze drzewo, Buk zwyczajny (Fagus silvatica) o obwodzie 370 cm i wysokości 27 
m, w wieku 200 lat, zlokalizowany na  gruntach będących własnością Skarbu Państwa w 
zarządzie: Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Bobolice z 
siedzibą w Bobolicach, na terenie  leśnictwa Łanki, oddział leśny 375 g, działka 
ewidencyjna nr 575/1.  

9) Pojedyncze drzewo, Buk zwyczajny (Fagus silvatica) o obwodzie 470 cm i wysokości 30 
m, w wieku 210 lat, zlokalizowany na  gruntach będących własnością Skarbu Państwa w 
zarządzie: Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Bobolice z 
siedzibą w Bobolicach, na terenie  leśnictwa Dziupla, oddział leśny 721 f, działka 
ewidencyjna nr 721/1.  

10) Pojedyncze drzewo, Buk zwyczajny (Fagus silvatica) o obwodzie 430 cm i wysokości 30 
m, w wieku 210 lat, zlokalizowany na  gruntach będących własnością Skarbu Państwa w 
zarządzie: Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Bobolice z 
siedzibą w Bobolicach, na terenie  leśnictwa Kurowo, oddział leśny 241 b, działka 
ewidencyjna nr 241/1.  

11) Pojedyncze drzewo, Buk zwyczajny (Fagus silvatica) o obwodzie 480 cm i wysokości 23 
m, w wieku 250 lat, zlokalizowany na  gruntach będących własnością Skarbu Państwa w 
zarządzie: Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Bobolice z 
siedzibą w Bobolicach, na terenie  leśnictwa Kurowo, oddział leśny 249 d, działka 
ewidencyjna nr 249.  

12) Pojedyncze drzewo, Modrzew europejski (Larix europea) o obwodzie 345 cm i 
wysokości 35 m, w wieku 150 lat, zlokalizowany na  gruntach będących własnością 
Skarbu Państwa w zarządzie: Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe 
Nadleśnictwo Bobolice z siedzibą w Bobolicach, na terenie  leśnictwa Kurowo, oddział 
leśny 237 b, działka ewidencyjna nr 237.  

 
 
 

 



13) Pojedyncze drzewo, Sosna zwyczajna (Pinus sylvestris) o obwodzie 300 cm i wysokości 
26 m, w wieku 210 lat, zlokalizowany na  gruntach będących własnością Skarbu Państwa 
w zarządzie: Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Bobolice z 
siedzibą w Bobolicach, na terenie  leśnictwa Kurowo, oddział leśny 245 c, działka 
ewidencyjna nr 245/1.  

14) Pojedyncze drzewo, Świerk pospolity (Picea abies) o obwodzie 280 cm i wysokości 26 
m, w wieku 160 lat,  zlokalizowany na  gruntach będących własnością Skarbu Państwa w 
zarządzie: Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Bobolice z 
siedzibą w Bobolicach, na terenie  leśnictwa Sarnowo, oddział leśny 146 i, działka 
ewidencyjna nr 146.  

15) Pojedyncze drzewo, Świerk pospolity (Picea abies) o obwodzie 255 cm i wysokości 30 
m, w wieku 130 lat,  zlokalizowany na  gruntach będących własnością Skarbu Państwa w 
zarządzie: Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Bobolice z 
siedzibą w Bobolicach, na terenie  leśnictwa Sarnowo, oddział leśny 172 i, działka 
ewidencyjna nr 172/2.  

§ 2. Celem ochrony pomników przyrody wymienionych w ust. 1 jest zachowanie 
wartości przyrodniczych i krajobrazowych drzew, ze względu na indywidualne cechy 
wyróżniające je spośród otaczającego krajobrazu, w szczególności sędziwy wiek i okazałe 
rozmiary. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, zabrania się; 
1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania drzew,  
2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 
3) dokonywania zmian stosunków wodnych, mogących doprowadzić do obumarcia lub 

pogorszenia się stanu zdrowia drzew, 
4) umieszczania tablic, ogłoszeń, napisów i innych znaków niezwiązanych z ochroną tych 

obiektów, 
5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

§ 4. Nadzór i pielęgnację nad obiektami powierza się Nadleśniczemu Nadleśnictwa 
Bobolice, na terenie którego położone są pomniki przyrody. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


